
Přijďte s námi slavit 
600 let obnoveného vysluhování 
VEČEŘE PÁNĚ / EUCHARISTIE 
CHLEBEM I KALICHEM 
12. října 2014 v 9:00 
BOHOSLUŽBY  
Evangelický kostel v Šumperku 
 
 
Milé sestry, milé bratři, 
letos na podzim uplyne 600 let od okamžiku, kdy Jakoubek ze 
Stříbra se svými spolupracovníky v pražských kostelích obnovil 
při bohoslužbách přijímání večeře Páně pod obojí způsobou. 
Mistr Jan Hus sledoval toto dění s odstupem z kostnického 
vězení, nicméně bohoslužebná reforma se děla v důsledku jeho 
kazatelského úsilí o opravdovost křesťanské víry. Všem věřícím 
bylo ve shodě s biblickým poselstvím kromě chleba podáváno 
také víno z kalicha. Záhy se kalich stal symbolem husitství  
a později si jej do znaku daly různé protestantské církve u nás. 

„Pod obojí pro všechny“ bylo 
heslem české reformace. Nejlépe si 
tento odkaz připomeneme, když ke 
společenství Kristova stolu pozveme 
všechny své bratry a sestry ve víře. 
V našich sborech známe lednová 
modlitební setkání, při nichž křesťané 
z různých církví naslouchají Božím 
slovům a společně se modlí. Večeře 
Páně však při těchto setkáních 
slavena nebývá. Letošní 600. výročí 
pod obojí je vhodnou příležitostí, 
abychom k jednomu stolu k přijímání 
chleba a vína pozvali ostatní 
křesťany.  


